
 

 

V Praze 13. června 2023 
K č.j.:UK3LF/4350/2022-6 
Počet listů: 4 

 
DODATEK č. 2, 

kterým se mění opatření děkana,  
kterým se vydává směrnice č. 5/2022  

Kariérní řád 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
  

Čl. 1 
Směrnice děkana č. 5/2022, kterým se vydává Kariérní řád 3. lékařské fakulty Univerzity 
Karlovy se mění takto: 
 
1. V čl. 5 písm. ch) druhá odrážka nově zní:  

„- Jeden rok před uplynutím stanoveného funkčního období vedoucí pracovník vždy 
postupuje hodnocení své činnosti formou bilančního pohovoru.“ 

2. Čl. 7 nově zní:  

„1. Hodnocení přednostů klinik a ústavů, vedoucích výukových kateder, vedoucích 
výzkumných center (vč. vedoucích výzkumných programů – pokud byli jmenování 
děkanem) a proděkanů (dále jen „vedoucí pracovník“) se provádí v intervalu 5 let, 
nebo jeden rok před koncem funkčního období a děje se vždy prezenčně.  

2. Na hodnocení se podílí hodnocený vedoucí pracovník a dále pak komise 
ustanovená děkanem fakulty (dále jen „komise“).  

3. Komise ustanovená děkanem je zpravidla složena z proděkanů, členů kolegia 
děkana a odborníků pro daný vědní obor. Práce komise se může účastnit s hlasem 
poradním delegovaný zástupce akademického senátu fakulty. Děkan může ustanovit 
stálou komisi pro hodnocení vedoucích pracovníků, která je vhodně doplňována. 
Komise je způsobilá jednat za přítomnosti nejméně 3 členů, vždy však musí jít o 
nadpoloviční většinu všech členů komise. 

4. Na hodnocení vedoucího pracovníka na společném pracovišti fakulty a 
zdravotnického zařízení (fakultní nemocnice či obdobného zařízení) se podílí komise 
ustanovená děkanem po dohodě se statutárním zástupcem zdravotnického zařízení. 
Komise má sudý počet členů, zpravidla šest, přičemž polovina členů komise bude 
z fakulty a druhá polovina členů komise bude ze zdravotnického zařízení. 

5. Základem hodnocení je písemná sebehodnotící zpráva hodnoceného vedoucího 
pracovníka. Pracovník se osobně účastní zasedání komise. Komise má rovněž právo 
hodnoceného pracovníka vyzvat k ústnímu nebo písemnému doplnění údajů. O 
jednání komise musí být proveden písemný záznam se závěrem a doporučením 
komise děkanovi. 

6. Úspěšně proběhlé habilitační a jmenovací řízení a úspěšné výběrové řízení na 
vedoucí    pozici (přednosta kliniky či ústavu apod.) může nahradit jedno pravidelné 
hodnocení. 



 

7. Na písemný závěr hodnocení má každý zaměstnanec právo písemně reagovat ve 
lhůtě    jednoho měsíce od jeho vypracování a převzetí. 

8. V případě negativního hodnocení, nebo v případě, že zaměstnanec nesouhlasí 
se závěry a doporučeními hodnotící komise, může požádat děkana o opakování 
hodnocení a sestavení nové hodnotící komise.  

9. Hodnocení činnosti vedoucího pracovníka může být odloženo, pokud byl 
pracovník delší dobu (> 6 měsíců) v pracovní neschopnosti, pokud pracovník čerpal 
tvůrčí volno, nebo z jiných závažných důvodů byl delší dobu mimo pracovní proces.“ 
 

3. Za přílohu č. 1 se vkládá nová příloha č. 2, která včetně nadpisu zní: 

Příloha č. 2 
 

Pedagogická činnost (za evaluované období) 

Objem negraduální výuky v jednotlivých SP,  
včetně vedení Bc a diplomových prací a 
studentů prezentujících na SVK 

 

Garantování předmětů/SP, zavádění nových 
předmětů/SP, inovace 

 

Vedení studentů doktorských studijních 
programů: počet aktuálně vedených 
versus počet úspěšně ukončených PhD 
studentů. 

 

 
Autorství učebních materiálů a textů, 
popřípadě e-learning. 

 

 
Aktivní účast ve specializačním vzdělávání. 

 

Jakákoliv jiná pedagogická činnost, kterou 
považujete za vhodnou k uvedení. 

 

 
Vědecká a tvůrčí činnost (za evaluované období) 

Téma/ta dlouhodobého vědeckého záměru.  

Počet článků za hodnocené období v 
časopisech s IF >1 a to celkový počet článků/ 
počet článků, jako první nebo 
korespondenční autor 

 

Jeden nejvýznamnější publikační počin za 
hodnocené období (uvést citaci a webový 
odkaz) 

 

Citační ohlasy dle WoS bez auto citací, h-  

Formulář sebehodnocení pro vedoucí pracovníky 
Název pracoviště: 
Jméno a příjmení (vč. titulů): 
Přímý nadřízený 
Pracovní pozice: 
Hodnocené období: 



 

index (obé za celou profesní dráhu) 

Granty a ostatní významné výsledky výzkumu 
(vyzvané přednášky, mimořádná ocenění 
apod.) 

 

Jakékoliv jiné výsledky, které považujete za 
vhodné k  uvedení (např. patenty). 

 

 
Ostatní činnosti  
Účast na organizačním a administrativním 
zajištění fakulty, katedry, výzkumné skupiny 
atd. 

 

Účast v grantových agenturách, 
výborech odborných společností, 
orgánech akademické samosprávy, 
organizace různých workshopů apod. 

 

 
Účast v redakčních radách odborných 
časopisů. 

 

Počiny v oblasti „třetí role univerzity", 
které hodnocený pracovník považuje za 
vhodné zmínit. 

 

 
Hodnocení činnosti vedeného úseku 
Jaké jsou silné stránky Vámi vedeného 
organizačního útvaru? 

 

Co považujete za slabé stránky Vámi 
vedeného organizačního útvaru? 

 

 
Jaké shledáváte příležitosti do budoucna? 

 

Vidíte nějaké hrozby?  

 
Závěr sebehodnocení - měl by obsahovat 

následující: 
 
Uveďte svůj největší úspěch z jakékoliv 
oblasti dle vlastního uvážení  

 

Definujte svůj cíl/cíle do budoucna.  

 
Zde můžete adresovat další podněty směrem k vedení fakulty 

 

 
Datum: …………………………… Podpis vedoucího pracovníka: …………………………………………… 
 
Komentář předsedy hodnotící komise   

 
 

Doporučení děkanovi (jen v případě návrhu 
konkrétního opatření) 

 
 
 

 
      Datum: ……………………………..   Podpis: ……………………………………… 



 

4. Dosavadní příloha č. 2 se označuje jako příloha č. 3. 

 
    Čl. 2 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

 
 

Zpracoval: prof. MUDr. Hana Malíková, Ph.D.,  
proděkanka pro akreditace a pro kariérní a sociální otázky 

 
 
 
 
 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
děkan 


	DODATEK č. 2,
	kterým se mění opatření děkana,
	kterým se vydává směrnice č. 5/2022
	Kariérní řád 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy
	prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. děkan

